MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA N." 2.016-GR/IFAM, DE 25 DE S E T E M B R O DE 2018

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria n.° 1.942-GR/IFAM, de 02/07/2015,
publicada no DOU N.° 125, de 03/07/2015, seção 2, pag. 26, e; considerando o teor do
Memorando Eletrônico n.° 006/2018-COMISSÃO DISCIPLINADORA E
COORDENADORA/CONSUP/IFAM, de 24 de setembro 2018;

R E S O L V E :

DESIGNAR os servidores abaixo elencados, para apoiar a Comissão
Disciplinadora e Coordenadora, responsável pelo processo de escolha para a composição das
Comissões Eleitorais dos Campi deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Amazonas-IFAM, designada pela Resolução n.° 36-CONSUP/IFAM de 03/09/2018.

Servidores Representante/cfl/M/?/
Manoel Reginaldo Silva Pereira Reitoria
Adelino Maia Galvão Filho Lábrea
Cláudia Alexandre dos Santos Manaus Centro
David Washington Freitas Lima Manaus Zona Leste
Elson Alves de Moura Tefé
Giancarlo Francisco Pontes Eirunepé
Idalberto Dias Serrão Parintins
Jair Sales Saraiva Humaitá
Jadson Brandão da Costa Avançado Manacapuru
Jucy Barbosa de Oliveira Presidente Figueiredo
Nikael Moisés Pires Lindoso Manaus Distrito Industrial
Reginaldo dos Santos Souza São Gabriel da Cachoeira
Renivaldo Oliveira Fortes Maués
Sergio de Oliveira Sousa Coari
Tarcísio Serpa Normando Itacoatiara
Valery Nicolas de Brito Bacellar Tabatinga

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

SANDRA MAGNI DARWICH
Reitora Sqbstituta